[image: ]

EDITAL Nº 10/2021

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA ATUAÇÃO NO NÚCLEO DO CONSUMIDOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO, resolve:

Art. 1º-  TORNAR PÚBLICA a convocação da candidata KELDA SOFIA DA COSTA SANTOS CAIRES ROCHA classificada no processo seletivo, de acordo com a ordem de classificação e em obediência ao item 11 do Edital Abertura, conforme Anexo Único do presente edital;

Art. 2º - INFORMAR a candidata que a mesma deverá enviar a documentação para a contratação, de acordo com o item 12 do Edital de Abertura, para o e-mail supervisaoestagio@ma.def.br, no período de 04 a 06 de julho de 2021.

Art. 3º - INFORMAR que, além da documentação elencada no item 12 do Edital de Abertura, a candidata deverá apresentar cópia legível de seu cartão bancário ou extrato bancário, que identifique a titularidade da conta corrente, para fins de pagamento da bolsa auxílio.
Art. 4º -  O presente Edital será publicado no site da DPE/MA.

São Luís, 02 de agosto de 2021

Gabriel Santana Furtado Soares
Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão

image1.jpeg
000
u
DEFENSORIA PUBLICA

do Estado do Maranhdo